

N.º do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

85642/2023 86156/2023 12/12/2023 11:36:30 12/12/2023 11:36:29

Tipo

## INDICAÇÃO DA CÂMARA

5853/2023

Principal/Acessório

**Principal** 

Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/N°403/2023 – ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 5828/2023, DE INICIATIVA DO VEREADOR OSMAR FRANCISCO (OSMAR CHUPETA), INDICA QUE VIABILIZE O SERVIÇO DE CAPINA NA RUA MARCOLINO MARCONSINI, BAIRRO AMARAL.





#### OSMAR FRANCISCO

Vereador – Partido Republicanos Praça Jerônimo Monteiro, 70, 3º andar, Gabinete 03 Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5628/5672

osmarfrancisco@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

#### INDICAÇÃO n° /2023

# EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES.

O Vereador infra-assinado, do Partido Republicanos, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA a Exmo. Srª Lorena Vasques Silveira, Secretária Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, o seguinte:

 Indicamos à SEMMAT - Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços - que seja realizado o serviço com capina na Rua Marcolino Marconsini, Bairro Amaral.

#### Justificativa

Tal propositura visa atender o pedido dos moradores local, pois os matos estão altos nas laterais nessa via.

Sala das Sessões 29 de Novembro de 2023

Osmar Francisco (Chupeta)

Vereador - Republicanos

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br



Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 07 de dezembro de 2023.

OF/CM/N° 403/2023

Ilm°. Sr. THIAGO BRINGER Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico PMCI

**CMCI** online

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sa. para as providências cabíveis, as Indicações de N°s. 5736, 5737, 5738, 5739, 5740, 5741, 5742, 5743, 5744, 5745, 5747, 5748, 5749, 5750, 5751, 5752, 5753, 5754, 5760, 5761, 5762, 5763, 5764, 5756, 5757, 5758, 5759, 5765, 5769, 5770, 5771, 5772, 5773, 5774, 5775, 5776, 5777, 5781, 5782, 5783, 5784, 5785, 5786, 5779, 5780, 5787, 5788. 5792, 5794, 5796, 5798, 5791, 5793, 5795, 5797, 5799, 5800, 5790, 5801, 5802, 5803, 5804, 5805, 5806, 5807, 5808, 5809, 5810, 5817, 5818, 5821, 5822, 5823, 5825, 5826, 5828, 5830, 5831, 5837, 5838, 5842, 5843, 5844, 5845, 5846, 5847, 5848, 5849, 5851, 5852, 5854, 5855, 5856, 5857, 5858, 5859, 5860 e 5861/2023, de iniciativa de vários Edis desta Casa Leis, lida no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 05 de dezembro de 2023.

Atenciosamente,

#### BRÁS ZAGOTTO

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

ligitalmente po<mark>r BRAS</mark> :07618803722 Data: 08/12/2023



Fase Atual: PROTOCOLAR PROCESSO - CÂMARA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 12 de dezembro de 2023.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.





Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à Indicação nº 5828/23.

Diante dos prazos, <u>solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias</u>, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de dezembro de 2023.

## NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 31003000390033003100380033003A005400

Assinado eletronicamente por **NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO** em **14/12/2023 12:16** Checksum: **1712DE01C70B9AF4BE2FAEE6B58A929A1A811C0DA1F118721595818A2A0516D6** 





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Encaminho os autos a este setor, a fim de que seja verificado a possibilidade de atendimento à indicação do Sr. Edil. Em caso positivo, **AUTORIZO** a execução do serviço ora solicitado, respeitando a ordem e premência das requisições municipais.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de dezembro de 2023.

## LORENA VASQUES SILVEIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 70413705

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060101



O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100300039003400380032003A005400

Assinado eletronicamente por LORENA VASQUES SILVEIRA em 14/12/2023 14:45 Checksum: 6A9139F59D0D7F99CD7EBA4B01E26C2C3DE6B0C18EBBB0711363A7C33321F883





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS

Encaminho os autos a fim de que a presente demanda seja inserida dentro do cronograma de atendimento desta SEMMAT, respeitando a ordem e a premência das requisições municipais.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de dezembro de 2023.

## DHIEGO SIQUEIRA DA COSTA SUBSECRETARIO DE MANUTENCAO E SERVICOS PUBLICOS - Mat. 70736803

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060101



O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100300039003700310034003A005400

Assinado eletronicamente por DHIEGO SIQUEIRA DA COSTA em 18/12/2023 15:58 Checksum: 479B2DCF7BE2BFD10B4432EAAF667A38886566F40A3FE26E1A40A9944665ABC8





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Prezados, informo que a demanda foi inserida no cronograma e será atendida em breve.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de dezembro de 2023.

## GELCEMIR DALVI DE SOUZA NOGUEIRA ASSESSOR TECNICO DE NIVEL MEDIO - Mat.

Tramitado por, GELCEMIR DALVI DE SOUZA NOGUEIRA, Mat.



O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003900340035003400310035003A005400

Assinado eletronicamente por GELCEMIR DALVI DE SOUZA NOGUEIRA em 19/12/2023 09:58 Checksum: 5F6483AA520D94C24F527BE45F8559B5C36B86EDB16EC89811E3600AF7FEF0D1





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

#### **RESPOSTA N° 5668/2023**

Exmo. Sr.

#### **BRÁS ZAGOTTO**

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à Indicação nº 5828/23, de iniciativa do Vereador Osmar Francisco, para conhecimento e providências.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de dezembro de 2023.

## RONALDO DIAS JUNIOR ASSESSOR EXECUTIVO - Mat. 71032502





Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003900340036003900310034003A005400

Assinado eletronicamente por RONALDO DIAS JUNIOR em 19/12/2023 14:06 Checksum: CC7F6F9CE0BACEC5E2B1677BF578FFECFEE133A45379DB25BBF4350D23D81ECB

